Capítulo VI

También queremos que de todos modos se observe esto, que si se hubiere visto que algún reverente monje frecuenta alguna taberna, sea entre- gado inmediatamente á los defensores de las localidades, y aquí á los gloriosísimos prefectos de las sacros pretorios, y sea castigado convicto, y se ponga esto en conocimiento del abad, á fin de que ex- puese del monasterio al que en tales cosas delinquirá como por haber cambiado en desarrreglo de la vida esta manera de vivir angelica. Porque es conve-

tioue aut utilitate, pro qua venerint, et ita et que humana sunt aguntur bene, et castitas permanebit in dique a nullo tentata malo. Si quis autem deliquit (nam multa sunt humana, et nullus potest naturam sic retinere, ut non peccet nihil, hoc enim proprium est solum dei), hunc, si quidem medicore peccatum est, et monere, et suspendere, et poenitentiam ei dare tempus, ut meliorem ordinem suum mens mox revertatur ad semetipsum, et non quos iam ponit amittat labores. Si vero maior culpa sit modus secundum commissum et medietatem correctionis esse, et rursus admonitionem vehementiorem et poenitentiam formem exigere. Et si quidem valuerit istis modis amovere lapsum, et corruptum coeptum (hoc autem et in mulieribus con-versis et viris dicimus), grates agere magno deo, quum et in caelo fiat magna gaudium angelicis virtutibus, quando aliquis saluus fit peccatorum. Si vero potiores ultra medicinam causae fuerint, tunc etiam expellat eum a monasterio, quatenus datus semetipsum ex melioribus ad peiora, ipse suis malis potatur solus, et non per eius malum etiam alii violentur, sicut morbosorum et inexcusabiliter languentium iumentorum. Neque enim imperium despicit hos negligi, neque retinebit indignationem adversus abbas, neque contra loci episcopum et sub eo positos defensores ecclesiae, si non haec observaverint, tanquam necessaria sit etiam imperio rei averentia. Si enim illi puris manibus et nudis antihabentibus pro republica supplicent deo, manifestum bene quod et exercitibus habebunt bene, et civitates bene disponantur. Deo quoque placato et proprio exsistente, quomodo non erunt (1) universa plena totius pacis et devotionis? Sed et terra nobis feret fructus, et mare quae sua sunt dabit, illorum oratione propitiationem dei ad omnem rempublicam deducente. Sed et ipsum commune schema hominum reverentius erit, et vivet melius, illorum enim benevolentiam erit, ut vivet melius, illorum erunt concipiat erit, omnibus simul ad hoc concurrentibus, et in exsilium missa, quantum possibile est, malitia omni, et melioribus et sanctoribus studiis introductis, et rebus istis decentibus. Quod nos requirentes, causam agimus, ut putamus, utilem.

Cap. VI

Illud quoque omnibus servari volumus modis, si vius fuerit aliquis reverendissimorum monachorum et (3) in aliqua tabernarum conversari, hunc repente dari locorum defensoribus, aut hic gloriosissimis praefectis sacrorum praetorium, et castigari convictum, et puniri hoc abbas, quatenus eum expellat monasterio, qui talia delinquit, utpote in confusionem vitae angelicam hanc conversatio- nem mutantem. Oportet enim duplex hoc opus monachis esse, aut divinis vacare scripturis, aut

(1) Be: erunt; omnia Cont.
 (2) putatam aut perpuratationem, Cont. et margin.
 (3) et, omnia Be.